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DĖL MOKESČIO UŽ VALSTYBINIUS GAMTOS IŠTEKLIUS DEKLARAVIMO TVARKOS POKYČIŲ NUO 
2023 M. LIEPOS 1 DIENOS 
 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. gegužės 26 d. įsakymu 
Nr. D1-167/VA-401 (toliau — Įsakymas) priimti mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 
deklaravimo tvarkos pakeitimai. Esminiai pakeitimai:  

 Įsakymu pakeistos ir nauja redakcija išdėstytos Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį 
ir gruntą deklaracija (KIT708 forma; toliau — KIT708 forma) bei šios deklaracijos užpildymo ir 
pateikimo taisyklės. Pakeistas KIT708 formoje deklaruojamų gamtos išteklių mokestinis 
laikotarpis, atsisakant deklaracijų teikimo už kiekvieną kalendorinių metų ketvirtį ir nustatant, 
kad deklaracija teikiama už mokestinį laikotarpį — kalendorinius metus. Šiuo pakeitimu 
įgyvendinamos Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatymo Nr. I-1163 
6, 7, 8 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1751 nuostatos. Naujoje KIT708 formos versijoje 
atsisakoma reikalavimų pateikti perteklinę informaciją (buveinės arba gyvenamosios vietos adresą, 
telefono numerį, fakso numerį, el. pašto adresą). Nauja redakcija išdėstytose KIT708 formos 
užpildymo ir pateikimo taisyklėse be įvardintų pakeitimų, atlikti redakcinio pobūdžio pakeitimai 
bei reglamentuotas asmens duomenų tvarkymas. KIT708 formos užpildymo ir pateikimo taisyklės 
papildytos 1 priedu „Savivaldybių kodų sąrašas“ ir 2 priedu „Deklaruojamų gamtos išteklių kodų 
sąrašas“, atitinkamai atsisakant šių priedų atvaizdavimo naujos redakcijos KIT708 formos vaizde;  

 Įsakymu nauja redakcija išdėstytos Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 
deklaracijos KIT709 formos užpildymo ir pateikimo taisyklės. Pažymėtina, kad Mokesčio už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą KIT709 forma (toliau — KIT709 forma) Įsakymu 
nepakeista. KIT709 formos užpildymo ir pakeitimo taisyklėse atlikti redakcinio pobūdžio pakeitimai 
ir reglamentuotas asmens duomenų tvarkymas.   

Įsakymas įsigalioja š. m. liepos 1 dieną. 
 
 

Teisės departamento direktorė                           Rasa Virvilienė 
 

   
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2023 m. gegužės 26 d. įsakymas Nr. D1-167/VA-40 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-
614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. Prieiga per internetą: https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/579afc04fe5a11edbc0bd16e3a4d3b97?positionInSearchResults=0&searchModelUUI
D=41425d27-9a98-4d87-a85e-32f99f8ccc77.  
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